
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Атемарская средняя общеобразовательная школа»  

Лямбирский муниципальный район Республики Мордовия 
 

ПРИКАЗ  

  
от 01.09.2017  г.        № 57 Да 
 

 

Об открытии школьного спортивного клуба 

 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 

к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ «Атемарская СОШ» школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры ФАТТАХОВА ИЛА ШАМИЛЕВИЧА. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Фаттахову И.Ш. разработать 

положение о школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и 

примерного положения о школьном спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба. 

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспи-

тательной работе ФАТТАХОВУ ГАЛИНУ НИКОЛАЕВНУ. 

 

Директор:      С.Ю.  Баулина 

 

 

 


